
 
Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ» 

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации 
 

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993 
Телефон: +7 (499) 553-13-72 
 

E-mail: samupr.fa@yandex.ru 
http://sk-fa.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

«02» июня 2024 г.                                                                                        № 70/лс-06.01 
 

Об утверждении регламента проведения дебатов 

 
В соответствии с пунктами 8.7, 8.8 Положения о практико- ориентированном 

студенческом клубе «Самоуправление вне границ» от 11.01.2023, решением № 

62/лс-01.01 от 19.04.2022 «О назначении на должность Председателя Избирательной 

комиссии» о б я з ы в а ю: 

1. Утвердить регламент проведения дебатов согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель              
Избирательной комиссии          Н.К. Овчинников 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОДГОТОВИЛ: 
 

Член Избирательной комиссии 
 
 

 А.В. Моренко 
«02» июня 2024 г. 



3 
 

Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНО  
решением Председателя  
Избирательной комиссии  
от 02.06.2024 № 70/лс-06.01 

 
 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения дебатов кандидатов на пост 

Председателя ПО СК «Самоуправление вне границ» 
  

Этап Мероприятие Время Аннотация 

1 
Самопрезентация 

кандидатов 
15 

минут 

Порядок выступления кандидатов 
определяется жребием.  
Выступление каждого кандидата 
длится не более 5 минут. 
Выступление кандидатов в 
обязательном порядке должно 
включать обзор программы 
кандидата.  

2 

Вопросы от избиркома к 
кандидату по ключевому 

пункту программы, 
выделенному самим 

кандидатом 

10 
минут 

Вопрос задается каждому кандидату 
лично.  
Выступление каждого кандидата 
длится не более 3 минут. 
Кандидаты отвечают на вопрос.  

3 

Вопросы от 
руководителей 
Структурных 

Подразделений Большой 
Палаты 

10 
минут 

Вопрос задается каждому кандидату 
лично.  
Выступление каждого кандидата 
длится не более 3 минут.  
Кандидаты отвечают на вопрос.  

4 

 
Вопросы кандидатов 

друг к другу 15 
минут 

Выступление каждого кандидата 
длится не более 5 минут.  
Кандидаты отвечают на вопрос. 
Каждый кандидат может задавать не 
более одного вопроса.  

5 Вопросы из зала 
15 

минут 

Вопросы могут быть адресована как 
к конкретному кандидату, так и к 
одному из кандидатов лично.  
Время ответа на каждый вопрос - не 
более 5 минут.  



2 

6 

 
Заключительное слово 

кандидатов 
5 

минут 

Выступление каждого кандидата 
длится не более 1,5 минут 
Выступление может включать в себя 
агитацию 

7 

 
Слово действующего 

Председателя 

2 

минуты 

 

8 

 
Слово представителя 

Избирательной комиссии 
2 

минуты 

 

 
 
 
Главный организатор  
предвыборных дебатов          С.С. Гладких 
 


